Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Аягозского района

Постановление акимата Аягозского района Восточно-Казахстанской области от 30
ноября 2020 года № 409. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 9 декабря 2020 года № 7938
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 6
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый
Кодекс),  Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от приказом
12 ноября 2018 года № 475 "Об утверждении Методики расчета коэффициента
зонирования", акимата Аягозского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Аягозского района, согласно

, к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства и жилищной
инспекции Аягозского района" в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания, распространяемых на территории Аягозского района
;
      3) размещение настоящего постановления на интернет – ресурсе акимата
Аягозского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Б. Сулейменова.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Аким Аягозского района С. Искаков

      " С о г л а с о в а н о "
Р у к о в о д и т е л ь  у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы х  д о х о д о в  п о
А я г о з с к о м у  р а й о н у  Д е п а р т а м е н т а

г о с у д а р с т в е н н ы х  д о х о д о в  п о
В о с т о ч н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и
К о м и т е т а  г о с у д а р с т в е н н ы х  д о х о д о в
М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  С .  Ж у м а г а л и е в
"___" _______2020 года

Приложение
к постановлению акимата

Аягозского района
от 30 ноября 2020 года № 409

Коэффициент зонирования, учитывающего месторасположение объекта
налогообложения в населенных пунктах Аягозского района

№ Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте Коэффициент зонирования

1 улица А. Танирбергенова 1,44

2 улица Х. Дуйсенова 1,3

3 улица Актамберды 1,42

4 Бульвар Абая 1,42

5 улица С. Сейфуллина 1,38

6 улица Ш. Кудайбергенова 1,37

7 улица М. Маметова 1,38

8 улица Аталыкова 1,26

9 улица Ж. Жабаева 1,36

10 улица Е. Рахимова 1,38

11 улица Ж. Кудерина 1,38

12 улица С. Сергазина 1,37

13 улица Б. Момышулы 1,3

14 улица Богенбай батыра 1,38

15 улица С. Габбасова 1,38

16 улица М. Ауэзова 1,32

17 улица Панфилова 1,37

18 улица Н. Макеева 1,33

19 улица К. Аканаева 1,41

20 улица М. Титакова 1,26

21 улица У. Байшашева 1,37

22 улица Мерей 1,27

23 улица Шайханкари 1,25

24 улица Курмангали Халид 1,26

25 улица А. Молдагулова 1,38

26 улица Аккожа би 1,38

27 улица Ш. Уалиханова 1,39

28 улица А. Мамбетова 1,38

29 улица А. Байтурсынова 1,39

30 улица А. Терликбаева 1,35

31 улица Кабанбай батыра 1,4

32 улица Зеленый переулок 1,26

33 улица М. Оспанова 1,26

34 улица Ы. Алтынсарина 1,38

35 улица Ш. Уалиханова (жет) 1,39

36 улица Б. Момышулы до №38 и №57 1,26

37 улица Самена Сайдаша Жолдасова 1,26

38 улица С. Искакова 1,39

39 улица А. Шантемисова 1,26

40 улица С. Сейфулина №95 из № 98 1,27

41 улица К. Сатпаева 1,36

42 улица О. Кульсеитова 1,37

43 улица К. Аканаева до №3 и №48 1,38

44 улица Актобе 1,27

45 улица С. Сулейменова 1,27

46 улица Е. Танирбергенова 1,44

47 улица Маяковского 1,36

48 улица М. Горького 1,27

49 улица Р. Дуйсенгазина 1,38

50 улица А. Кошкинбаева 1,28

51 улица С. Нурахметова 1,16

52 улица И. Радионова 1,27

53 улица А. Нугманова 1,18

54 улица д. Нурпейсова 1,26

55 улица Б. Искакова 1,16

56 улица Шынкожа батыра 1,17

57 улица Т. Бигельдинова 1,33

58 улица А. Матросова 1,16

59 улица Боранбай би 1,16

60 улица Р. Кошкарбаева 1,18

61 улица Е. Байгабылова 1,16

62 улица Г. Чукимулы 1,17

63 улица Ф. Адильбаева 1,16

64 улица Ж. Отарбекова 1,28

65 улица Б. Тайкыманова 1,16

66 улица А. Булатова 1,16

67 Новая улица №1 1,16

68 Новая улица №2 1,16

69 улица Ж. Набирбекова 1,16

70 улица Водосточная 1,16

71 Коммунальный переулок 1,16

72 улица И. Нуралинова 1,28

73 улица А. Янушкеевича 1,16

74 улица Болашак 1,16

75 улица Ш. Саметова 1,16

76 Сибирский переулок 1,16

77 улица Нефтебаза 1,16

78 улица А. Таурбаева 1,15

79 улица Курмангазы 1,26

80 улица С. Жунусова 1,16

81 улица Школьная 1,16

82 улица В. Терешкова 1,28

83 улица Г. Шакирова 1,27

84 улица С. Оразалина 1,16

85 улица Ы. Дуйсенбаева 1,27

86 улица А. Даутбергенова 1,16

87 улица М. Бектыбаева 1,16

88 улица Апрошкина 1,16

89 улица Т. Тохтарова 1,16

90 улица Зенина 1,16

91 улица Шубартау 1,29

92 улица М. Сарсенбаева 1,16

93 улица Ю. Гагарина 1,29

94 улица Кажымукана 1,16

95 улица А. Найманбаева 1,28

96 улица Желтоксан 1,26

97 улица А. Шакенова 1,27

98 улица Амангельды 1,26

99 улица Ж. Токсангазина 1,26

100 улица Барак батыра 1,16

101 улица А. Маженова 1,16

102 улица К. Мангузбаева 1,16

103 улица 6 пункт 1,28

104 улица Н. Ларшина 1,16

105 улица Т. Мейрманова 1,16

106 улица А. Турганбаева 1,16

107 улица Хладопункт 1,16

108 улица Пролетарская 1,16

Коэффициент зонирования для расчета налогооблагаемой стоимости гаражей и дач в городе Аягоз

1 гаражи 1,25

2 дачи 0,85

Коэффициент зонирования для расчета налогооблагаемой стоимости квартир и индивидуальных жилых
домов в сельских округах и поселках по Аягозскому району

1 Актогайский поселковый округ 1,02

2 Айгызский сельский округ 1,12

3 Нарынский сельский округ 1,22

4 Тарбагатайский сельский округ 1,12

5 Акшаульский сельский округ 1,12

6 Акшинский сельский округ 1,12

7 Мынбулакский сельский округ 1,12

8 Оркенский сельский округ 1,02

9 Тарлаулинский сельский округ 1,02

10 Карагашский сельский округ 1,22

11 Байкошкарский сельский округ 1,02

12 Мадениетский сельский округ 1,02

13 Косагашский сельский округ 1,02

14 Бидайыкский сельский округ 1,02

15 Малкельдинский сельский округ 1,02

16 Мамырсуский сельский округ 1,33

17 Емельтауский сельский округ 1,02

18 Баршатасский сельский округ 1,02

19 Майлинский сельский округ 1,22

20 Сарыаркинский сельский округ 1,12

21 Акшатауский сельский округ 1,22

22 Копинский сельский округ 1,02

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан